6 5 I n quorum fidem presentes f ieri iussas et per secretarium nostrum 
infrascriptum subscribi et sigillo nostro magno appensione munir i feci
mus. 

D a t u m Bude Wesprimiensis diócesis anno incarnationis Dominice 
millesimo quingentésimo quartodeeimo quartodeeimo Kalendas Sep-

7 0 tembres pontificatus sanetissimi i n Christo patris et domini nostri do
min i Leonis d iv ina Providentia pape deeimi anno secundo. 

166: 46 ante tue del. D l| 66 rede: sigilli nostri magni 

Bernardinus Prosperus orator Ferrariae inter alia refert de oratore Hungariae 
et nuntiis Segnia allatis. 

In charta 20 X 29 cm scriptae et sigillo non consignatae esse videntur litterae ex copia 
photographica. 

Sign. Archivum Publicum Mutinense: Notizie intorno al regno d'Ungheria da lettere di 
Bernardino Prosperi oratore ducale a Venezia 1514. 

. . . L o ambasciatore Ungaro parte questa sera . . . E t haver eletto non 
havere inteso altro de quelli v i l l a n i rebelli ma tenire essere vero lo 
adviso hebbe da Segna che siano e x t i n c t i . . . 

1514 Augusti 21 — Székelyvásárhely 168 

Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae omnibus Saxonibus mandat, ne 
Bistricienses pro bombarais tempore insurrectionis vectis solvere compellantur. 

In charta aqua maculata scriptae, sigillo sub textu scida tecto consignatae esse videntur 
ex copia photographica litterae. 

Sign. Archivum Publicum Claudiopolitanum: Archivum civitatis Bistricii, no 345. 
Ed. Studii 8 (1955), vol. 5-6, p. 99. 
Reg. Archiv des Vereins 4 (1859), vol. 3, p. 11. — Berger, Urkunden-Regesten no 589 

(Germanice). 

Iohannes de Zápolya comes perpetuus terre Scepusiensis waywoda 
Transsilvanus et Siculorum comes etc. prudentibus et circumspectis 
magistro civium, iudicibus ceterisque iuratis consulibus quorumcumque 
sedium, c iv i ta tum et oppidorum Saxonicahum presencium noticiam ha-

5 bituris salutem et favorem ! 
Quoniam nos t u m ex gracia nostra speciali tumque aliis certis et racio-

nabilibus de causis prudentes et circumspectos iudicem ceterosque iura-
tos cives et hospites civitatis Bystriciensis ab i l la solucione, quam nuper 
tempore sedicionis ex parte nobis exercituantes pro vectione bombar-

1 0 darum in medium universitatis Saxonum faceré habebant, duximus 
eximendos et supportandos, ymmo eximimus et supportamus presen
cium per vigorem, quoeirca requirimus vos et nihilominus harum serie 
regia in persona firmissime committimus et mandamus, quatenus agni-
tis presentibus eosdem cives et hospites prefate civitatis Bystriciensis